



Referat

Bestyrelsesmøde mandag 02. december 2024, kl. 19.00

Til: Louise Staal-Thomsen, Mark Albrektsen, Martin Mikkelsen og René Hansen – Michael A. Brodersen og Patrick Kronborg

Deltog ikke: Jørgen Funk og Natascha Enoch-Larsen

Administrationen: Malene K. Holm, Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt og blev godkendt

2. E-mail beslutninger til referat

Ingen

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

FAI generalkonference

KDA's formand Flemming Olsson deltog d. 19-21. november 2024 ved FAI generalkonference i Riyadh, Saudi Arabien. Ved konference blev amerikanske Greg Principato valgt som ny FAI præsident, og ISC's tidligere forkvinde Gillian Gayner blev valgt ind i FAI's bestyrelse.

Medicaludvalg under KDA

DFU har modtaget en mail fra KDA, hvor der arbejdes for at opstarte et medicaludvalg. Nikolaj har sendt dette videre til IU, Teknisk sekretær, DFU's pilotansvarlige og de lægefaglige konsulenter, om der er nogen der vil deltage i dette udvalg på vegne af DFU. Formand for det kommende medicaludvalg bliver KDA's næstformand og formand for DSvU Jens Hansen, som er i færd med at udarbejde et kommissorium for udvalget. Teknisk sekretær vurderer sammen med IU, hvordan DFU kan bidrage og deltage i dette udvalg.

Dispensation for brugen af AVGAS 100LL forlænges indtil 2032

Den nuværende dispensation af AVGAS 100LL udløber i maj 2025, hvilket vil være en stor udfordring, ikke bare for hovedparten af flyverne i DFU's klubber, men naturligvis også for alle andre fly i Europa som benytter denne fueltype. Det vil kræve en særbevilling af EU, hvis der skal produceres AVGAS 100LL efter maj 2025.

DFU er vidende om, at SHELL netop har ansøgt om, at fortsætte med at udvikle og sælge AVGAS 100LL indtil 2037, dog er det usikkert om EU vil forlænge det til 2037, så det forventes at dispensationen vil blive godkendt til 2032. Grunden til at man vil forlænge dispensationen i EU er, at der i dag ikke er et brugbart fuel alternativ.

Input fra Virtuelt fællesmøde d. 25. november

Nikolaj deltog på det virtuelle fællesmøde for alle forbund og unioner under DIF. Her var der flere spændende emner på agendaen, men har her valgt at fokusere på et par emnerne, som har større indflydelse på DFU.

Hans Natorp anbefalede alle forbund til at indsende konkretiseringsporene, når de nu løbende bliver færdiggjorte. Dette vil lette arbejdspresset i DIF's bestyrelse, hvis de løbende modtager konkretiseringsoplæggene.



Derudover fortalte DIF's direktør Morten Mølholm, at Regeringen har bevilget 54 mio. kr. årligt til DIF/DGI's foreningspulje de næste 4 år, og støttemidler fra netop denne pulje har DFU's klubber løbende nydt godt af. Desuden så har Erhvervsfremmestyrelsen bevilget 72 mio kr., som skal hjælpe til med gøre unge (18-29 år) bliver en del af foreningslivet, projektet hedder Startblokken, og skal i sidste ende hjælpe unge ud på arbejdsmarkedet. Dette projekt kunne tillige være interessant for DFU.

Deltog i møde vedr. Internationalt netværk d. 21. november

Nikolaj deltog i ovenstående netværksmøde, hvor det primære fokus var, hvordan repræsentanter fra danske unioner og forbund kan tage de danske demokratiske dagsordener med ud til de internationale møder og drøftelser, og i princippet forsøge at influere med de danske demokratiske værdier.

Møde med trafikstyrelsen vedr. Udviklingen af alternative brændstoffer og el-fly

Nikolaj spurgte indtil, om der skal inviteres til møde med trafikstyrelsen i forhold til de udviklingstrin der ses internationalt i forhold til alternative fueltyper eller elfly, for at høre hvor langt man er i Danmark inden for disse områder. Hvis DFU ønsker at mødes med trafikstyrelsen for at tage disse dialoger, hvem ønsker i så fald at deltage? Bestyrelsen synes fortsat, at det er vigtigt for DFU og klubberne, at man fortsat arbejder i denne retning, selvom dispensationen af AFGAS 100 er blevet forlænget, så vil det være rettidigt omhu at arbejde mere i retning af nogle mere fremtidssikrede løsninger for at sikre at der kan springes faldskærm i fremtiden.

SU møde 12. november

Nikoaj fortalte, at der har været afholdt møde i Sportsudvalget (SU) d. 12. november, hvor blandt andet oplægget til den nye elitestrategi blev præsenteret og diskuteret, hvilket der var nogle gode konstruktive dialoger om. Den nye elitestrategi er som udgangspunkt ikke en spareøvelse, men mere en prioritering af DFU's midler og et fokus på, at elite også skal gøre noget for talent og bredde, så vi den vej igennem fastholder medlemmer og udvikle disciplinerne.

Derudover så afspejlede mødet også, at der er forventning SU og talent og eliten om at Nikolaj, som sportsmanager, skal være mere synlig primært omkring konkurrencerne, og samtidigt være der for atleterne. Bestyrelsen ønsker at præcisere sportsmanagerens rolle mere, så det er tydeligt, hvad medlemmer kan forvente at der løses fra Sportsmanageren, og det er naturligvis også vigtigt, at bestyrelsesmedlemmet med særlig fokus på elite også får en mere fremtrædende rolle. Samtidig vil bestyrelsen fremover prioritere at være synlige omkring de nationale mesterskaber.

Forespørgsel fra TV2

TV2 har kontaktet Nikolaj i forhold til et juleprogram d. 24. december, mens danskerne venter på den store aften. Derfor vil TV2 gerne lave en udsendelse i løbet af formiddagen, hvor de forestiller sig, at være live igennem enten via facetime eller noget lignende til en klub, hvor der springes faldskærm, og helst med en elev der har valgt at springe d. 24. december.

B: Udviklingskonsulent

Deltog i lanceringsmøde i Nordea Fonden vedr. Bæredygtighed i friluftslivet

Tobias deltog i ovenstående lanceringsmøde, hvor man præsenterede den nye store Nordea-pulje, som nu kan ansøges via Friluftsrådet. Både Nordea Fonden og Friluftsrådet benytter sig af ESG-terminologien, hvilket vil være et krav for de organisationer, som ansøger puljen for at få adgang til fondens midler. Tobias forklarede, at der ligger nogle naturlige samarbejder for DFU inden for DIF-familien, om at gå sammen om en ansøgning eller lave projekter sammen, da flere forbund under DIF er en del af Friluftsrådet. Dette er noget som administrationen vil kigge ind i.



Der kan læses mere om puljen her: <https://friluftsradet.dk/dit-friluftsliv-rig-natur-er-vigtig-for-os/baeredygtighed-friluftslivet/soeg-tilskud-til-projekter>

DIF Konsulentdag

Tobias deltog på konsulentdagen i DIF, hvor det var flere oplæg og workshops vedrørende konkretiseringsfasen i forhold til den kommende strategiaftale med DIF samt formuleringen af proces- og resultatmål.

Instruktørelevforkursus 2025

Tobias er i færd med at planlægge instruktørelevkursus i 2025, som forventes at blive afholdt d. 21.-23. februar på Vissenbjerg Kro på Fyn. Disse faciliteter har DFU tidligere benyttet, da Vissenbjerg tillige ligger centralt i Danmark. Tobias forberedte bestyrelse på, at der er risiko for at afholdelsen af elevkurset går lidt over budget, da Ditte har skåret lidt i IU's budget, at kurset nu ikke er på Odense lufthavn, samt at der er lagt en ekstra kursusdag ind.

4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Nikolaj modtog økonomitallene pr 30. november mandag d. 2. december, og udsendte dem herefter til bestyrelsen. På mødet gennemgik Nikolaj kort de store linjer i tallene, og det forventes, at DFU kommer ud af 2024 med et overskud i omegnen af 100-150.000 kr. til trods for, at DFU kommer til at mangle omkring 200-250.000 kr. på indtægtsiden.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Rep. møde 2025 – herunder dialoger om fortjenst- og sportspokalerne - vedtægter (§20) og FB'er

Repræsentantskabsmødet afholdes lørdag d. 15. marts 2025 hos Comwell Middelfart, hvor DFU har været de seneste år. Bestyrelsen vendte forskellige potentielle kandidater til pokalerne, og til næste møde skal bestyrelsen besluttet sig, hvem der skal modtage de forskellige pokaler ved repræsentantskabsmødet. Bestyrelsen planlægger en mindre vedtægtsændring, da det under §20 i DFU's vedtægter er formuleret, at der afholdes en yderligere konkurrence udover de danske mesterskaber, men dette er ikke tilfælde i dag. Derfor forslås det, at dette slettes fra vedtægterne, hvilket dog kræver, at dette forslag bliver en del af det samlede materiale til repræsentantskabsmødet, og kræver deltagelse af 2/3 af de stemmeberettigede. Nikolaj vil kontakte Peter Krogh, om han vil forestå dirigentrollen, som også han gjorde ved de seneste 2 repræsentantskabsmøder.

B: Forslag til honorering af DFU's kernefrivillige, Tobias motiverer

Tobias præsenterede hans tanker om honorering af de vigtige kernefrivillige, der er i DFU, og forslaget går på at tildele kernefrivillige en godtgørelse for deres vitale frivillige arbejde, og hvor der er en del centrale frivillige der bruger megen tid og kræfter, som jo generelt gavner hele fællesskabet. Det blev besluttet at dette punkt afventer til næste møde.

C: Strategi 2026-2029 – proces og høringsvar

Planlægning af konkretiseringsfasen. De endelige aftaler skal indsendes digitalt via et nyt system og godkendes af DIF's bestyrelse på et af fire mulige bestyrelsesmøder i foråret 2025: 2. februar, 4. marts, 15. april eller 27. maj 2025.

Bestyrelsen besluttede, at man d. 4. januar, hvor bestyrelsen alligevel skal mødes i forbindelse med Sport24 i Herning, prioriterer at møde ind omkring kl. 12 for at arbejde målrettet med konkretiseringstiltag i strategien, da der foreligger et prioriteringsarbejde for at kunne færdiggøre strategien.



Derfor vil Tobias udarbejde et oplæg til arbejdet d. 4. januar, hvor bestyrelsen så skal nærmer sig den færdige strategi med konkretiseringsmål, herunder proces- og resultatmål, så denne kan færdiggøres og sendes til DIF. Tobias vil tage udgangspunkt i de tidligere dialoger i bestyrelsen, samt de input bestyrelsen modtog fra deltagerne ved det kombinerede udviklingsseminar og formands- og budgetmøde i Idrættens hus d. 9. november.

D: Afholdelse af de danske konkurrencer i 2025

Administrationen har opfordret klubberne til at melde sig til at stå for afholdelse af de nationale mesterskaber i 2025. Det er dog kun Faldskærmsklubben.dk (FDK) der har meldt sig til at afholde Fritfalds DM, hvilket vil være Freefly/Freestyle, FS 4-way og Wingsuit, og dette vil med stor sandsynlighed finde sted i uge 31. Derudover så har FDK tilbudt at afholde FS 8-way igen.

Der er fortsat usikkerhed om, hvor og hvornår afviklingen af præcisions DM vil finde sted. Michael Burmester og Nikolaj har været i dialog med NJFK for at finde den bedste uge for afholdelsen, dog fortalte AU-formanden, at NJFK og WJ er i dialog at præcisions DM afholdes på Skive lufthavn, men dette afventer en afklaring fra klubberne.

Slutteligt så har NJFK valgt ikke at ville afholde CP DM i 2025, så dette har Nikolaj været i dialog med DZDK omkring, og det vil være stor sandsynlighed blive afholdt i uge 29.

Nikolaj tager på besøg hos DZDK onsdag d. 4. december, hvor vi vender dette og andre emner.

Bestyrelsen vil på næstkommende møde planlægge, hvem fra bestyrelsen, som kommer ud til de forskellige mesterskaber, og åbner konkurrencerne, og deltager i medaljeoverrækkelsen.

6. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på Klubadmin

Louise gennemgår kontraktoplægget fra Nikolaj, og der sættes et møde op med udvikleren af KlubAdmin i starten af det nye år.

B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed

Intet nyt

C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal

Tobias vil udvikle et e-læringsmodul til klubbestyrelserne, hvilket også var et ønske på udviklingsseminaret.

*D: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler - **FJERNES NU FRA DFU'S PROJEKTER***

E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3

Intet nyt

F: Drejebog for planlægning og afholdelse af DM

Teknisk sekretær og Nikolaj koordinerer et møde i december og får udviklet en eventmanual for afvikling af et nationalt mesterskab.

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Intet nyt

B: Næstformand

Næstformanden opfordrede hele bestyrelsen til at være en smule mere aktive pr mail, når der udsendes mails, som der skal tages stilling til, eller hvor det kræves en bestyrelsesbeslutning.



C: Teknisk sekretær

Teknisk sekretær fortalte, at det forventes, at bestyrelsen vil modtage Faldskærms Bestemmelserne (FB'eren) til kommentering og godkendelse før jul.

Som opfølgning på tidligere dialoger på mødet, så er der områder og emner i FB'eren, som i dag måske ikke ses relevante, men hvor de tekniske udvalg fortsat ser nødvendigheden i at fastholde dette i FB'eren.

Slutteligt fortalte teknisk sekretær, at DFU oplever længere svartider fra Trafikstyrelsen pt., da styrelsen er presset på håndtering af opgaver.

D: Økonomisk ansvarlig

Intet nyt

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite

Intet nyt

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde

Deltog ikke på mødet

8. Eventuelt

Sport24 – Nikolaj ville lige sikre sig, at alle har fået tilmeldt sig Sport24 arrangementet. Bestyrelsen har jo besluttet, at benytter lørdagen op til fejringen af sporten med, at lægge de afsluttende kræfter i udviklingen af DFU kommende strategi.

